
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Сердобская межрайонная больница им. А.И.Настина» 

 

П Р И К А З 

от 11.02.2019 № 44/1 

Пензенская обл., г. Сердобск 

«О порядке реализации проекта «Создание новой модели медицинской 

организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь» в 

поликлинике ГБУЗ «Сердобская МРБ им. А.И.Настина» в 2019 году 

 

Во исполнении Приказ Министерства здравоохранения от 10.05.2017 г. № 130/213 

«О реализации пилотного проекта «Создание новой модели медицинской организации, 

оказывающей первичную медико-санитарную помощь» на территории Пензенской 

области», а также в целях совершенствования первичной медико-санитарной помощи, 

создание комфортных условий для пациентов при обращении в медицинские 

организации, повышение эффективности деятельности медицинских 

работников, приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий «Дорожная карта» по реализации 

проекта  «Создание новой модели медицинской организации, оказывающей 

первичную медико-санитарную помощь» в поликлинике ГБУЗ «Сердобская МРБ 

им. А.И.Настина» в 2019 году согласно приложению № 1. 

2. Утвердить тактический план реализации проекта «Создание новой модели 

медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную 

помощь» в поликлинике ГБУЗ «Сердобская МРБ им. А.И.Настина» в 2019 году 

согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую поликлиникой 

Ионову Н.Е. 

Главный врач        А.Ю.Малахов 

 

 

Подготовил: 

Ионова Н.Е. 


